ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Phú Yên, ngày      tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục và Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành
chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Khí tượng Thủy văn thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường; lĩnh vực Đa dạng sinh
học thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP
ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các

nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ  kiểm soát thủ
tục hành chính;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: số
1239/QĐ-BTNMT ngày 12 tháng 5 năm 2023 về việc công bố thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Khí tượng Thủy văn thuộc phạm vi chức
năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường; số 1240/QĐ-UBND

ngày 12 tháng 5 năm 2023 về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ
sung trong lĩnh vực môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của

Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
677/TTr-STNMT ngày 08/ 11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục và Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Khí tượng
Thủy văn thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường gồm:

03 thủ tục hành chính; lĩnh vực Đa dạng sinh học thuộc thẩm quyền giải quyết
của của UBND cấp xã gồm: 01 thủ tục hành chính (Danh mục thủ tục hành
chính cụ thể kèm theo).

Điều 2.

1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-02-2017-tt-vpcp-huong-dan-ve-nghiep-vu-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-366111.aspx

2

- Cập nhật thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này vào Cơ sở dữ liệu
quốc gia về thủ tục hành chính và tích hợp dữ liệu để công khai trên Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh theo đúng quy định (chậm nhất sau
03 ngày làm việc kể từ ngày ký ban hành); niêm yết, công khai các thủ tục hành

chính liên quan tại Trung tâm Phục vụ hành chính công và trên Trang thông tin
điện tử của Sở; thực hiện giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền, theo
đúng quy định.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông rà soát, thiết lập quy trình
điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh (địa chỉ:

dichvucong.phuyen.gov.vn) theo Danh mục thủ tục hành chính tại Điều 1 (chậm
nhất sau 10 ngày làm việc kể từ ngày ký ban hành).

2. UBND cấp xã niêm yết, công khai các thủ tục hành chính liên quan tại
Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của đơn vị; thực hiện giải quyết thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền, theo đúng quy định

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài
nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch  UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn
tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Truyền thông;
- Cồng Thông tin điện tử;
- Lưu: VT, NC.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

3

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

THUỘC THẨM QUYỀN  CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG; LĨNH VỰC ĐA DẠNG SINH HỌC

 THUỘC THẨM QUYỀN UBND CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ YÊN

(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       tháng 11  năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên)

I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
THUỘC THẨM QUYỀN CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số

TT

Tên thủ tục hành chính
Thời gian giải

quyết
Địa điểm thực hiện Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý Ghi chú

1

Cấp giấy phép hoạt động
dự báo, cảnh báo khí
tượng thủy văn

Thời hạn trả kết
quả: 17 ngày
làm việc kể từ
ngày nhận đủ hồ
sơ.

- Nộp hồ sơ trực tiếp
tại Trung tâm Phục vụ
hành chính công tỉnh
Phú Yên, 206A Trần
Hưng Đạo, Phường 4,
thành phố Tuy Hòa,
tỉnh Phú Yên.

- Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh tại địa

chỉ
http://dichvucong.phu

yen. gov.vn.

- Qua dịch vụ bưu

chính công ích.

Không quy
định

- Luật Khí tượng thủy văn

2015.

- Nghị định số

38/2016/NĐ-CP ngày 15

tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Khí tượng

thủy văn.

- Nghị định số

48/2020/NĐ-CP ngày 15

tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số

38/2016/NĐ-CP ngày 15

tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Khí tượng

thủy văn.

- Nghị định số 22/2023/NĐ-

CP ngày 12 tháng 5 năm 2023

Các nội dung còn

lại của TTHC

được thực hiện

theo quy định tại

Quyết định số

số 1239/QĐ-

BTNMT ngày

12/5/ 2023 về việc

công bố thủ tục

hành chính được

sửa đổi, bổ sung
trong lĩnh vực Khí

tượng Thủy văn

thuộc phạm vi

chức năng quản lý

nhà nước của Bộ

Tài nguyên và

Môi trường

2

Sửa đổi, bổ sung, gia hạn
Giấy phép hoạt động dự
báo, cảnh báo khí tượng
thủy văn

Thời hạn trả kết
quả: 17 ngày
làm việc kể từ
ngày nhận đủ hồ
sơ.

Không quy
định

3

Cấp lại giấy phép hoạt
động dự báo, cảnh báo khí
tượng thủy văn

Thời hạn trả kết
quả: 05 ngày
làm việc kể từ
ngày nhận đủ hồ
sơ.

Không quy
định

4

của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị
định liên quan đến hoạt động

kinh doanh trong lĩnh vực tài

nguyên và môi trường.

II. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC ĐA DẠNG SINH HỌC THUỘC

THẨM QUYỀN UBND CẤP XÃ

Số

TT

Tên thủ tục hành

chính
Thời gian giải

quyết
Địa điểm thực hiện Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý Ghi chú

1

Xác nhận hợp

đồng tiếp cận

nguồn gen và chia

sẻ lợi ích

Thời hạn trả kết

quả: 03 ngày làm

việc kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ.

Nộp hồ sơ trực tiếp tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết

quả của UBND cấp xã

hoặc nộp qua Hệ thống

thông tin giải quyết thủ

tục hành chính tỉnh tại địa

chỉ

http://dichvucong.phuyen.

gov.vn.

Không quy

định

- Luật Đa dạng sinh học

năm 2008;

- Nghị định số

59/2017/NĐ-CP ngày

12/5/2017 của Chính phủ về

quản lý tiếp cận nguồn gen

và chia sẻ lợi ích từ việc sử

dụng nguồn gen;

- Nghị định số

22/2023/NĐ-CP ngày

12/5/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của
các Nghị định liên quan đến

hoạt động kinh doanh trong

lĩnh vực tài nguyên và môi

trường.

Các nội dung còn

lại của TTHC

được thực hiện

theo quy định tại

Quyết định số

1240/QĐ-UBND

ngày 12/5/2023 về

việc công bố thủ

tục hành chính

được sửa đổi, bổ

sung trong lĩnh

vực môi trường
thuộc phạm vi

chức năng quản lý

nhà nước của Bộ

Tài nguyên và Môi

trường

5

QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC KHÍ TƯỢNG

THỦY VĂN THUỘC THẨM QUYỀN CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG; LĨNH VỰC ĐA DẠNG SINH HỌC THUỘC

THẨM QUYỀN  CỦA UBND CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ YÊN

A. LĨNH VỰC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN (03 THỦ TỤC)

1. Cấp Giấy phép hoạt động dự báo, cảnh báo khí tượng thủy văn (thẩm quyền quyết định UBND tỉnh)

- Đối tượng thực hiện: Tổ chức, cá nhân hoạt động dự báo, cảnh báo khí tượng thủy văn

- Thời gian giải quyết thủ tục hành chính tối đa là 17 ngày làm việc (không bao gồm thời gian tổ chức, cá nhân chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ

theo yêu cầu của cơ quan cấp phép) kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định: Thời gian giải quyết TTHC tại Sở: 13 ngày làm việc, tại
UBND tỉnh: 04 ngày làm việc.

- Quy trình giải quyết nội bộ:

Thứ tự

công việc
Trách nhiệm xử lý công việc Nội dung công việc

Thời gian thực hiện

(ngày)

Giai đoạn: Kiểm tra hồ sơ đề nghị cấp giấy phép: 02 ngày  làm việc

Bước 1

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại

Trung tâm Phục vụ hành chính

công

- Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ, gửi phiếu hẹn trả kết quả cho cá

nhân/tổ chức.

- Quét (scan) văn bản đính kèm vào hồ sơ tiếp nhận trên Hệ

thống TTGQTTHC tỉnh

- Chuyển hồ sơ giấy hoặc hồ sơ điện tử về Chi cục Bảo vệ Môi

trường để xử lý

0,5 ngày làm việc

Bước 2

Công chức Chi cục Bảo vệ môi

trường

Xem xét, kiểm tra, khẳng định tính hợp lệ của hồ sơ đã nhận.

Trường hợp hồ sơ không hợp lệ, tham mưu Văn bản thông báo

cho tổ chức, cá nhân hoàn thiện hồ sơ theo quy định

01 ngày làm việc

Bước 3
Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi

trường

Xem xét ký Văn bản thông báo cho tổ chức, cá nhân hoàn thiện

hồ sơ theo quy định, trình lãnh đạo Sở ký duyệt
0,25 ngày làm việc

Bước 4
Lãnh đạo Sở TN&MT Xem xét ký Văn bản thông báo cho tổ chức, cá nhân hoàn thiện

hồ sơ

0,25 ngày làm việc

Giai đoạn 2: Thẩm định và Cấp giấy phép 15 ngày làm việc

6

Bước 5
Công chức Chi cục Bảo vệ môi

trường

Trường hợp hồ sơ kiểm tra đạt yêu cầu: Tổ chức thẩm định, thẩm

tra, khảo sát, đánh giá, dự thảo Biên bản.

+ Trường hợp không đủ điều kiện: Văn bản thông báo trả hồ sơ

cho tổ chức, cá nhân.

+ Trường hợp đủ điều kiện: Tham mưu Tờ trình và dự thảo Giấy

phép hoạt động.

09 ngày làm việc

Bước 6
Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi

trường

+ Xem xét ký Tờ trình, thông qua dự thảo Quyết định thành lập tổ

thẩm định, đoàn khảo sát thực địa; trình lãnh đạo Sở ký duyệt.

+ Xem xét thông qua Tờ trình và dự thảo Giấy phép hoạt động

hoặc Văn bản trả hồ sơ (nếu có); trình lãnh đạo Sở ký duyệt.

01 ngày làm việc

Bước 7  Lãnh đạo Sở TN&MT

+ Xem xét, ký duyệt Quyết định thành lập tổ thẩm định, đoàn

khảo sát.

+ Xem xét, ký duyệt Tờ trình và thông qua dự thảo Giấy phép

hoạt động trình UBND tỉnh hoặc Văn bản trả hồ sơ cho tổ chức, cá

nhân (nếu có)

01 ngày làm việc

Bước 8
Văn phòng và Phòng chuyên môn
UBND tỉnh Xem xét, thẩm tra, xử lý hồ sơ trình Lãnh đạo UBND tỉnh ký duyệt 2,5 ngày làm việc

Bước 9  Lãnh đạo UBND tỉnh Xem xét ký duyệt Giấy phép 1,5 ngày làm việc

Bước 10
Trung tâm Phục vụ hành chính

công

Công chức được phân công trả kết quả cho cho tổ chức, cá nhân;

thực hiện các quy trình trên hệ thống TTGQTTHC tỉnh theo quy

định.

Giờ hành chính

Tổng thời gian thực hiện giải quyết thủ tục hành chính
17 ngày làm việc

7

2.  Sửa đổi, bổ sung, gia hạn giấy phép hoạt động dự báo, cảnh báo khí tượng thủy văn (thẩm quyền quyết định UBND tỉnh)

- Đối tượng thực hiện: Tổ chức, cá nhân hoạt động dự báo, cảnh báo khí tượng thủy văn

- Thời gian giải quyết thủ tục hành chính tối đa là 17 ngày làm việc (không bao gồm thời gian tổ chức, cá nhân chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ

theo yêu cầu của cơ quan cấp phép), kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định: Thời gian giải quyết TTHC tại Sở: 13 ngày làm

việc, tại UBND tỉnh: 04 ngày làm việc

- Quy trình giải quyết nội bộ:

Thứ tự

 công việc
Trách nhiệm xử lý công việc Nội dung công việc

Thời gian thực hiện

(ngày)

Giai đoạn: Kiểm tra hồ sơ đề nghị sửa đổi, bổ sung, gia hạn giấy phép hoạt động 02 ngày làm việc

Bước 1

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại

Trung tâm Phục vụ hành chính

công.

- Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ, gửi phiếu hẹn trả kết quả cho cá

nhân/ tổ chức.
- Quét (scan) văn bản đính kèm vào hồ sơ tiếp nhận trên Hệ

thống TTGQTTHC tỉnh.

- Chuyển hồ sơ giấy hoặc hồ sơ điện tử về Chi cục Bảo vệ Môi

trường để xử lý

0,5 ngày làm việc

Bước 2
Công chức Chi cục Bảo vệ môi

trường

Xem xét, kiểm tra, khẳng định tính hợp lệ của hồ sơ đã nhận.

Trường hợp hồ sơ không hợp lệ, tham mưu Văn bản thông báo

cho tổ chức, cá nhân hoàn thiện hồ sơ theo quy định

01 ngày làm việc

Bước 3
Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi

trường

Xem xét ký Văn bản thông báo cho tổ chức, cá nhân hoàn thiện

hồ sơ theo quy định, trình lãnh đạo Sở ký duyệt
0,25 ngày làm việc

Bước 4 Lãnh đạo Sở TN&MT
Xem xét ký Văn bản thông báo cho tổ chức, cá nhân hoàn thiện

hồ sơ
0,25 ngày làm việc

Giai đoạn: Thẩm định và Cấp giấy phép hoạt động (Thời gian tổ chức, cá nhân chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ không

tính vào thời gian giải quyết thủ tục hành chính)
15 ngày làm việc

Bước 5
Công chức Chi cục Bảo vệ môi

trường

Trường hợp hồ sơ kiểm tra đạt yêu cầu: Thành lập tổ thẩm định,

đoàn khảo sát thực địa, dự thảo Biên bản.

+ Trường hợp không đủ điều kiện: Văn bản thông báo trả hồ sơ

đề nghị sửa đổi, bổ sung, gia hạn giấy phép hoạt động.

+ Trường hợp đu điều kiện: Tham mưu Tờ trình và dự thảo Giấy

phép hoạt động.

09 ngày làm việc

8

Bước 6
Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi
trường

+ Xem xét ký Tờ trình, thông qua dự thảo Quyết định thành lập

tổ thẩm định, đoàn khảo sát thực địa; trình lãnh đạo Sở ký duyệt.
+ Xem xét thông qua Tờ trình và dự thảo Giấy phép hoạt động

hoặc Văn bản trả hồ sơ (nếu có); trình lãnh đạo Sở ký duyệt.

01 ngày làm việc

Bước 7 Lãnh đạo Sở TN&MT

+ Xem xét, ký duyệt Quyết định thành lập tổ thẩm định, đoàn

khảo sát thực địa.

+ Xem xét, ký duyệt Tờ trình và thông qua dự thảo Giấy phép

hoạt động trình UBND tỉnh hoặc Văn bản trả hồ sơ cho tổ chức

(nếu có)

01 ngày làm việc

Bước 8
Văn phòng và Phòng chuyên môn

UBND tỉnh

Xem xét, thẩm tra, xử lý hồ sơ trình Lãnh đạo UBND tỉnh ký

duyệt
2,5 ngày làm việc

Bước 9 Lãnh đạo UBND tỉnh  Xem xét ký duyệt Giấy phép hoạt động 1,5 ngày làm việc

Bước 10
Trung tâm Phục vụ hành chính

công

Công chức được phân công trả kết quả cho cho tổ chức, cá nhân;

thực hiện các quy trình trên hệ thống TTGQTTHC tỉnh theo quy

định.

Giờ hành chính

Tổng thời gian thực hiện giải quyết thủ tục hành chính 17 ngày làm việc

3. Cấp lại giấy phép hoạt động dự báo, cảnh báo khí tượng thủy văn

- Đối tượng thực hiện: Tổ chức, cá nhân hoạt động dự báo, cảnh báo khí tượng thủy văn

- Thời gian giải quyết thủ tục hành chính tối đa là 05 ngày làm việc (không bao gồm thời gian tổ chức, cá nhân chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ
theo yêu cầu của cơ quan cấp phép), kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định: Thời gian giải quyết TTHC tại Sở: 03 ngày làm việc, tại

UBND tỉnh: 02 ngày làm việc.

- Quy trình giải quyết nội bộ:

9

Thứ tự

 công việc
Trách nhiệm xử lý công việc Nội dung công việc

Thời gian thực hiện

(ngày)

Giai đoạn: Thẩm định hồ sơ đề nghị cấp lại giấy phép hoạt động 03 ngày làm việc

Bước 1

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công

- Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ, gửi phiếu hẹn trả kết quả cho cá

nhân/tổ chức.

- Quét (scan) văn bản đính kèm vào hồ sơ tiếp nhận trên Hệ

thống TTGQTTHC tỉnh.

- Chuyển hồ sơ giấy hoặc hồ sơ điện tử về Chi cục Bảo vệ Môi

trường để xử lý

0,5 ngày làm việc

Bước 2
Công chức Chi cục Bảo vệ môi

trường

Xem xét, thẩm định, thẩm tra, cấp lại giấy phép hoạt động

- Trường hợp hồ sơ thẩm định không đủ điều kiện, tham mưu

Văn bản thông báo cho tổ chức, cá nhân

- Trường hợp hồ sơ thẩm định đủ điều kiện, tham mưu dự thảo

Tờ trình và dự thảo cấp lại Giấy phép hoạt động

1,5 ngày làm việc

Bước 3
Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi

trường

Xem xét thông qua Tờ trình và dự thảo cấp lại Giấy phép hoạt

động hoặc Văn bản trả hồ sơ (nếu có); trình lãnh đạo Sở ký duyệt.
0,5 ngày làm việc

Bước 4 Lãnh đạo Sở TN&MT

Xem xét, ký duyệt Tờ trình và thông qua dự thảo cấp lại Giấy

phép hoạt động trình UBND tỉnh hoặc Văn bản trả hồ sơ cho tổ

chức (nếu có)

0,5 ngày làm việc

Giai đoạn: Trình phê duyệt và cấp Giấy phép hoạt động  02 ngày làm việc

Bước 5
Văn phòng và Phòng chuyên môn

UBND tỉnh

Xem xét, thẩm định, thẩm tra, xử lý hồ sơ trình Lãnh đạo UBND

tỉnh ký duyệt
01 ngày làm việc

Bước 6 Lãnh đạo UBND tỉnh Xem xét ký duyệt cấp lại Giấy phép hoạt động 01 ngày làm việc

 Bước 7
Trung tâm Phục vụ hành chính

công

Công chức được phân công trả kết quả cho cho tổ chức, cá nhân;

thực hiện các quy trình trên hệ thống TTGQTTHC tỉnh theo quy

định.

Giờ hành chính

  Tổng thời gian thực hiện giải quyết thủ tục hành chính 05 ngày làm việc

10

B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ(LĨNH VỰC ĐA DẠNG SINH HỌC): 01 Thủ tục

1. Thủ tục xác nhận hợp đồng tiếp cận nguồn gen và chia sẻ lợi ích

- Đối tượng thực hiện: Tổ chức, cá nhân sau khi thực hiện thỏa thuận, ký Hợp đồng tiếp cận nguồn gen và chia sẻ lợi ích với Bên cung cấp

- Thời gian giải quyết thủ tục hành chính tối đa là 03 ngày làm việc

Thứ tự

 công việc
Trách nhiệm xử lý công việc Nội dung công việc

Thời gian thực hiện

(giờ/ngày)

Bước 1
Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

cấp xã.

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ bằng hình thức trực tuyến hoặc nộp trực

tiếp, qua dịch vụ bưu điện và trình cho lãnh đạo UBND cấp xã 0,5 ngày làm việc

Bước 2 Lãnh đạo UBND cấp xã Giao cán bộ tham mưu, xử lý 0,5 ngày làm việc

Bước 3 Cán bộ xã xử lý

Xem xét hồ sơ, tham mưu ý kiến tham vấn dự án trình lãnh đạo

UBND cấp xã; Trường hợp hồ sơ không đạt yêu cầu, tham mưu

UBND cấp ra ban hành Văn bản thông báo cho tổ chức, cá nhân

biết.

01 ngày làm việc

Bước 4 Lãnh đạo UBND cấp xã Xem xét, ký duyệt xác nhận hợp đồng 01 ngày làm việc

Bước 5 Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả
Tiếp nhận kết quả cho cho tổ chức, cá nhân; thực hiện các quy

trình trên hệ thống TTGQTTHC tỉnh theo quy định.
Giờ hành chính

Tổng thời  gian thực hiện giải quyết thủ tục hành chính 03 ngày làm việc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T09:34:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trần Thị Quế Linh<dotranthiquelinh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-11-13T11:26:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Anh Khoa<leanhkhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T09:48:52+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-11-14T10:41:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-11-14T10:41:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-11-14T10:41:50+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-11-14T10:42:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-11-14T10:43:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-11-14T10:43:27+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!